ditempatkan pada DPA Kecamatan pada bagian anggaran Kelurahan untuk dimanfaatkan sesuai dengan 

ketentuan peraturan perundang-undangan. Besaran DAU Tambahan Bantuan Pendanaan Kelurahan per 

Kelurahan di Daerah sesuai dengan kategori Daerah sebesar Rp. 350.000.000,00 (tiga ratus lima puluh 

juta rupiah). Faktor-faktor yang menghambat penyaluran Dana Alokasi Umum (DAU) Tambahan di 

kecamatan Pondok Aren Tahun anggaran 2020 Peraturan Menteri Keuangan Nomor 35/PMK.07/2020 

tentang Pengelolaan Transfer Ke Daerah dan Dana Desa Tahun Anggaran 2020 Dalam Rangka

[...]

contohnya salah satu lembaga kemasyarakatan yang ada di Kelurahan yaitu Lembaga 

Pemberdayaan Masyarakat (LPM) lebih banyak diberikan tugas dalam pelaksanaan 

pembangunan fisik. 

5. KESIMPULAN 

Dana transfer daerah dari Provinsi Banten untuk Dana Alokasi Umum (DAU) Tambahan 

Kelurahan untuk tahun Anggaran 2021 sebesar Rp. 570.226.008, (lima ratus tujuh puluh juta 

dua ratus dua puluh enam ribu delapan rupiah) yang nantinya akan dialokasikan ke masing-

masing Kecamatan yaitu sebanyak 7 kecamatan dan 54 Kelurahan /Desa melalui Anggaran 

Kecamatan yang besarannya dinilai dari katagori kelurahan/Desa yang bersangkutan, 

katagori disini ialah kelurahan/Desa dengan katagori baik, perlu ditingkatkan dan katagori